2018 年 5 月 17 日

各 位

デンカ株式会社

日本陸上競技連盟オフィシャルスポンサー決定のお知らせ

デンカ株式会社（本社：東京都中央区／代表取締役社長：山本学）は、公益財団法人

日本陸上競技連盟（以下、日本陸連）とオフィシャルスポンサーとして協賛することを

決定いたしましたのでお知らせいたします。

スポーツ庁が政策目標として成人のスポーツ実施率向上を掲げる中、日本陸連は昨年

「JAAF VISION2017」を発表し、国際競技力向上だけではなく様々な世代の人々がアクティ

ブなライフスタイルを送ることを目的とした「ウェルネス陸上（すべての人がすべてのラ

イフステージにおいて陸上競技を楽しめる環境をつくる）」の実現をミッションと定めま

した。

当社は経営計画「Denka Value-Up」の両輪として「成長戦略」と「社会的責任の遂行」

を掲げております。ウェルネス陸上の実現は成長戦略の重点分野の一つである「ヘルスケ

ア」で目指す、人々の”Quality of Life“の向上にもつながり、社会貢献の一助になると

考えております。

 当社は今後、2020 年東京オリンピックに向けて国民の関心が高まる中、新たに日本陸連に

協賛することで、陸上競技のみならず様々な世代の人々への正しいランニングの普及など

ウェルネス陸上の実現に向けた日本陸連の活動を支援してまいります。

以上

    【本件に関するお問合せ先】   ＣＳＲ・広報室 03-5290-5511